Turki. Orang kedua yang menerjemahkan Al-Qur’an yaitu Syeikh Waliyullah Dahlawi dan

setelah itu banyak muncul tarjamah Al-Qur’an dalam bentuk bahasa lainnya. Di indonesia

sendiri terjemah Al-Qur’an pertama kali dilakukan oleh Syekh ‘Abd Al-Rauf Ibn ‘Ali Al-

Fanshuri pada (1035-1105 H / 1615-1693 M) kedalam bahasa Indonesia (Melayu). Penobatan

beliau sebagai Mutarjim Al-Qur’an pertama kedalam bahasa Melayu-Indonesia berdasarkan

pada karyanya yang mengguakan bahasa Arab-Melayu.5

Pada 1 Maret 1971, kementrian agama RI manerbitkan dan mempublikasikan Al-Qur’an